habbino ordinato la medicina per domattina, a ogni modo, che 

dimeno, importando la venuta sua dentro, per honor et comm 

della persona sua particolare, che si lasserà stare di pigliai la d 

medicina et verrassi dentro domattina a ogni modo inanzi desina , 

quando si stesse bene, a risigo di dovere peggiorare della malati’ 

che hora si ha; ma che quando la venuta sua costà habbi a sei vi 

a altri che a noi stessi, o si possa senza incorrere in qualche ev 

dente et troppo gran risigo 0 pericolo, da non poterlo mai più ri 

mediare, indugiar a venir costà sin a posdomani, che si fai ia volen 

tieri per venirli purgato et poterli poi stare sin alla fine del nego 

tio, senza portarli più risigo; et tanto stando massime questa riforma
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in osservanza che non se ne possa più uscire se non in caso di ne

cessita di morte. Si che rispondeti subito et chiaro et risoluto, per- 

che el Gaeta ha ordine di aspettare la risposta di questa, et con

forme alla risolutione et risposta che ne dareti, si exeguirà di qua 

et ci governeremo circa ’l venire domattina. Baciate la mano del

d Oria m nome S. S. R.™; et v0; atiendeti a star sano. Alli 
29 a hore tre di notte in circa.

A l Mag.co m . Francesco Mascardo, conclavista del R.™ Cibo.

Mescer Francesco. Ho veduto il tutto. Et quanto alla bontà et 

morevolezza di Mons. R.mo D’ Oria non c’è punto nuova, et ne li 

aceiet.li humilmente le mani; et conforme al suo consiglio dimat- 

tina verrò et intenderò et parlerò et farò quanto sarà indicato expe- 

lente per il servitio et honore di Dio, prima, et poi per salute della 

hristianità, et per commodo et servitio di tutti quelli S ." , mei S " .  

Così la Divina Maestà inspiri et me et loro a qnello che sia quello

di sopì a. Et non mi occorrendo altro, havendo da esser costì 
farò fine. Di Roma alli 30 alle 11 hore.

Ridolphi è cascato morto havendo cenato.

(A tergo:)

M. Francesco Mascardo (a).

S*°r Mascardo) la varietà delli aduisi che si contengono in le 

4 vostre che si son havute da hieri alle 24 hore sin adesso, et el

non sentirsi el Cardinale anchor talmente revalidato che si ..... ga (*)

ritornar domani nè forsi l’altro costà dentro, non essendone astretto 

più che quanto hora si vede dalla necessità, son causa che non si 

venuto hoggi, perchè in conclusione quelli S.n non stanno troppo 

fermi in un proposito; ma non per questo bisognia perdersi d’animo, 

ne abbandonare l’impresa, anzi è necessario continuarla con osmi
o